
 
 
 
  

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

ZAGREBAČKA ŽUPANIJA 
GRAD SVETI IVAN ZELINA 

GRADONAČELNIK 
 

 
 
 
 
 

 

KLASA: 302-01/18-01/01 
URBROJ: 238/30-02/27-18-2 
Sveti Ivan Zelina,  04.04.2018.                                                                               

 

 
GRADSKOM VIJEĆU 

                                                                                     GRADA SVETOG IVANA ZELINE 
 
 
Predmet:  Prijedlog Odluke o prijenosu poslovnog udjela 

 
 

       Poštovani, 
 
      Hrvatski Sabor donio je 12. prosinca 2017. godine Zakon o izmjenama i dopunama Zakona o regionalnom 
razvoju Republike Hrvatske (NN 123/2017). Temeljem ovog Zakona regionalne razvojne agencije (regionalni 
koordinatori) mogu nastaviti s radom kao akreditirani regionalni koordinatori za područje regionalne jedinice 
samouprave (županije) jedino kao javne ustanove. 
 

Rok za preustroj sadašnjih regionalnih županijskih koordinatora iz organizacijskih oblika trgovačkih 
društava i upravnih odjela županija u javne ustanove je 10. lipnja 2018. godine. 
 

Obzirom da je trgovačko društvo Regionalna razvojna agencija Zagrebačke županije d.o.o. za promicanje 
regionalnog razvoja osnovano od osnivača: Zagrebačka županija, Grad Dugo Selo, Grad Ivanić-Grad, Grad 
Jastrebarsko, Grad Samobor, Grad Sveti Ivan Zelina, Grad Velika Gorica, Grad Vrbovec i Grad Zaprešić, isto je 
predložilo da se radi jednostavnijeg donošenja potrebnih Odluka za sadašnje trgovačko društvo, izvrši prijenos 
poslovnih udjela uz naknadu po nominalnom iznosu na Regionalnu razvojnu agenciju Zagrebačke županije d.o.o.  

Sukladno tome, Skupština Regionalne razvojne agencije Zagrebačke županije d.o.o. dana 07.03.2018. 
godine donijela je opisanu odluku o prijenosu poslovnih udjela. Za provedbu iste, potrebno je da gradska vijeća 
gradova osnivača donesu također odluku o prijenosu, svaki za svoj poslovni udio, na Regionalnu razvojnu 
agenciju Zagrebačke županije d.o.o. 
 

Ovime bi Zagrebačka županija postala jedini osnivač (vlasnik) predmetnog trgovačkog društva o čijoj 
sudbini (likvidacija ili nešto drugo) bi odlučivala samo Županijska skupština Zagrebačke županije. 
 

Donošenjem odgovarajućih odluka o prijenosu poslovnih udjela gradova-suosnivača, isti nastavljaju sa 
korištenjem usluga novoosnovane razvojne agencije Zagrebačke županije kao javne ustanove i to besplatno. 
 

Naime, intencija je Zakona da kroz novčane potpore regionalnim koordinatorima sufinancira djelatnosti 
javne ustanove, koje će preko projekata tehničke pomoći biti na usluzi JL(R)S kod izrade i provođenja, posebno 
projekata koji se sufinanciraju iz EU fondova. 



 
       Sukladno navedenom, predlažem Gradskom vijeću da na temelju članka 412. stavka 3. Zakona o 
trgovačkim društvima, članka 7. i 8. Društvenog ugovora Regionalne razvojne agencije Zagrebačke županije 
d.o.o. za promicanje regionalnog razvoja, te članka 16. Statuta Grada Sv. Ivana Zeline (“Zelinske novine”, br. 
8/01, 7/02, 10/04, 1/06, 3/06 – pročišćeni tekst, 9/09, 11/09 – pročišćeni tekst,  5/13, 12/13- pročišćeni tekst i 
4/18), donese Odluku kao u privitku.  
 

 
 

GRADONAČELNIK 
Hrvoje Košćec 

 
      

 



 

 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

ZAGREBAČKA ŽUPANIJA 
GRAD SVETI IVAN ZELINA 

GRADSKO VIJEĆE 
 

PRIJEDLOG 

 

 
KLASA:  
UR.BROJ:  

 

 
 Na temelju članka 412. stavka 3. Zakona o trgovačkim društvima, članka 7. i 8. Društvenog ugovora 
Regionalne razvojne agencije Zagrebačke županije d.o.o. za promicanje regionalnog razvoja, te članka 16. Statuta 
Grada Sv. Ivana Zeline (“Zelinske novine”, br. 8/01, 7/02, 10/04, 1/06, 3/06 – pročišćeni tekst, 9/09, 11/09 – 
pročišćeni tekst,  5/13, 12/13- pročišćeni tekst i 4/18), Gradsko vijeće Grada Svetog Ivana Zeline na ___ sjednici 
održanoj dne ____ 2018. godine, donosi 
 
 

ODLUKU 
o prijenosu poslovnog udjela 

 
Članak 1. 

 
 Prenositelj poslovnog udjela Grad Sveti Ivan Zelina drži jedan poslovni udio u iznosu od 79.000,00 kuna 
(sedamdeset i devet tisuća kuna) u trgovačkom društvu Regionalne razvojne agencije Zagrebačke županije d.o.o. 
Zagreb, Ulica grada Vukovara 72, upisanog u sudski registar Trgovačkog suda Zagreb pod brojem MBS: 
080480009, OIB: 82789798563. 
 

Članak 2. 
 

 Prenositelj poslovnog udjela iz članka 1. ove Odluke prenosi poslovni udio iz članka 1. ove Odluke 
stjecatelju Regionalna razvojna agencija Zagrebačke županije d.o.o. za promicanje regionalnog razvoja, Zagreb, 
Ulica grada Vukovara 72. 
 

Članak 3. 
 

 Predmetne strane ove Odluke za prijenos poslovnog udjela iz članka 1. ove Odluke ugovorit će 
kupoprodajnu cijenu u nominalnoj vrijednosti od 79.000,00 kuna (sedamdeset i devet tisuća kuna).  
 

Članak 4.  
 

 Temeljem ove Odluke i Odluke ostalih sedam gradova suosnivača sklopit će se poseban zajednički 
Ugovor o prijenosu poslovnih udjela na Regionalnu razvojnu agenciju Zagrebačke županije d.o.o. za promicanje 
regionalnog razvoja. 
 

 



 
 

Članak 5. 
 

 Ova Odluka stupa na snagu dan nakon objave u «Zelinskim novinama» službenom glasilu Grada Svetog 
Ivana Zeline, a izvršit će se po donošenju adekvatnih Odluka i potpisivanju zajedničkog Ugovora sa svim 
gradovima (osam gradova) suosnivačima Regionalne razvojne agencije Zagrebačke županije d.o.o. 
      
 
 

PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA 
GRADA SVETOG IVANA ZELINE 

 
Darko Bistrički, struc.spec.ing.građ. 

 


